
 

1 

 

 
 

Městys Dolní Čermná 
561 53  Dolní  Čermná 76,  IČO 278734, www.dolni-cermna.cz 

tel.: 465 393 125,  e-mail.: mestys@dolni-cermna.cz,  

________________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 3 k čj. ÚmDC 297/2024 

Počet listů dokumentu: 5                                  

Počet příloh/listů: 5/12          

Spisový znak: 101.2.1     A/10 

 

 

U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná 

č.  9/2024 ZM konaného dne 26.02.2024 

 
 

 

9.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo zapisovatelku Hanu Vágnerovou,  

ověřovatele zápisu RNDr. Věru Šverclovou a Bc. Moniku Markovou, a program jednání.  

 

9.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o činnosti Rady 

městyse Dolní Čermná za období prosinec 2023 až únor 2024. 

 

9.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí zprávu finančního výboru.  

 

 

9.4.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí: 

 rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu městyse na rok 2023, dle přílohy, schválené 

usnesením rady městyse č. 23.13. ze dne 28.12.2023, včetně jeho odůvodnění. 

 

9.4.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo schodkový rozpočet 

městyse Dolní Čermná na rok 2024 v paragrafovém členění: 

1) 

 s celkovými příjmy 43 006 540  Kč 

 s celkovými výdaji 50 167 540  Kč   

 splátky dlouhodobých úvěrů a půjček činí 1 680 000 Kč 

 financování přebytkem minulých let ve výši 8 841 000 Kč    

dle přílohy,  

 

2) neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným městysem 

mailto:mestys@dolni-cermna.cz


 

2 

 

 Základní škole Vincence Junka, Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí sídlo Dolní 

Čermná 4, IČO 70996806, ve výši 1 780 000 Kč, 

 Mateřské škole Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Dolní Čermná 4, IČO 

70996849, ve výši 400 000 Kč 

 Školní jídelně Dolní Čermná, sídlo Dolní Čermná 40, IČO 70154503, ve výši 

1 000 000 Kč 

 

3) závazné ukazatele rozpočtu r. 2024 dle přílohy. 

 

9.5. 

9.5.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo k  1. 8. 2024 o sloučení 

příspěvkových organizací městyse: 

Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, IČ 70996806 

Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, IČ 70996849 

s tím, že nástupnickou organizací bude organizace s IČ 70996806 s novým názvem 

Základní škola a mateřská škola Vincence Junka, Dolní Čermná. 

 

9.5.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo 

a) změnu názvu příspěvkové organizace  Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, 

okres Ústí nad Orlicí na Základní škola a mateřská škola Vincence Junka, Dolní Čermná, a 

to s účinností od 1. 8. 2024; 

b) zánik příspěvkové organizace Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, IČ 

70996849 k 31. 7. 2024. 

 

9.5.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná ohledně přechodu majetku určuje,  

a) že nemovitý majetek, který je ve vlastnictví zřizovatele, a byl předaný 

-  příspěvkové organizaci Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad 

Orlicí, IČ 70996806, do výpůjčky smlouvou o výpůjčce  

- příspěvkové organizaci Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, IČ 70996849, 

do výpůjčky smlouvou o výpůjčce,  

bude s účinností od 1. 8. 2024 užívat nástupnická organizaci Základní škola a mateřská 

škola Vincence Junka, Dolní Čermná, IČ 70996806 („nástupnická organizace“) formou 

výpůjčky a to takto: 

 budovu č. p. 4 - objekt občanské vybavenosti, která je součástí stavební parcely č. 

459 - zastavěná plocha a nádvoří v k. Dolní Čermná, včetně stavební parcely č. 459,  

 část budovy č. p. 40 - objekt občanské vybavenosti, která je součástí stavební parcely 

č. 964 - zastavěná plocha a nádvoří v k. Dolní Čermná, včetně příslušné části 

stavební parcely č. 964, (I. a II. nadzemní podlaží východního křídla budovy čp. 40, 

které tvoří 4 učebny, 4 kabinety, 2 sociální zařízení, chodby),  

 tělocvičnu se všemi součástmi a příslušenstvím, tj. budovu občanského vybavení, 

která je součástí stavební parcely č. 836 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Dolní 

Čermná (s výjimkou bytu ve II. nadzemním podlaží budovy), včetně stavební 

parcely č. 836.    



 

3 

 

 

b) že majetek nabytý do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola Vincence Junka 

Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, IČ 70996806 a do vlastnictví příspěvkové organizace 

Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, 70996849 do 31. 7. 2024 se s účinností 

od 1. 8. 2024 stává vlastním majetkem nástupnické příspěvkové organizace;   

 

c) na nástupnickou organizaci přechází také veškerá práva, závazky zaniklé příspěvkové 

organizace Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, IČ 70996849, včetně práv 

a povinností z pracovněprávních vztahů.  

 

9.5.4. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo 

úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Vincence Junka, Dolní Čermná dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.   

 

9.5.5. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná ukládá starostovi zajistit  

 v Rejstříku škol a školských zařízení provedení příslušných změn v souvislosti se 

sloučením příspěvkových organizací uvedených v bodě 1. tohoto usnesení   a 

výmaz příspěvkové organizaci Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, 

IČ 70996849  

 zápis příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Vincence Junka, 

Dolní Čermná, IČ 70996806 v obchodním rejstříku 

 předložení a projednání návrhů smluv o výpůjčce o užívání nemovitého majetku ve 

vlastnictví městyse /dle bodu 3. a) tohoto usnesení/ v Radě městyse Dolní Čermná  

 splnění oznamovací povinnosti o sloučení příspěvkových organizací v Ústředním 

věstníku České republiky a vůči dalším organizacím a subjektům 

 

9.6. 

9.6.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo směnu pozemků v k. ú. 

Dolní Čermná dle geometrického plánu č. 1027-148/2023  zpracovaného spol. Geodezie 

Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618 v příloze (dále jen „GP“)  

- části pozemkové parcely č. 4137 - ostatní plocha (označené v GP jako pozemková parcela 

č. 4137/2 o výměře 55 m2 ), za jednotkovou kupní cenu 60 ,- Kč/m2, zapsané na listu 

vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí 

nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, z majetku městyse Dolní Čermná, 

Dolní Čermná 76, IČ 00278734, do vlastnictví xxx J. R., nar. xxx, bytem xxx, za celkovou 

kupní cenu 3 300,- Kč, 

- za část pozemkové parcely č. 2371/1 - zahrada (označené v GP jako pozemková parcela č. 

2371/5 o výměře 133 m2 ), za jednotkovou kupní cenu 85,- Kč/m2,  

zapsané na listu vlastnictví č. 267 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, z vlastnictví xxx J. R., nar. xxx, 

bytem xxx, do majetku městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, za celkovou 

kupní cenu 11 305,- Kč, 



 

4 

 

s tím, že městys Dolní Čermná doplatí xxx J. R. rozdíl v cenách směňovaných pozemků ve 

výši 8 005,- Kč. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření příslušné směnné smlouvy a 

uložilo starostovi ji podepsat.  

 

 

9.6.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat pozemky v k. ú. Dolní 

Čermná nově vzniklé dle geometrického plánu č. 1027-148/2023  zpracovaného spol. 

Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618,  v příloze (dále jen 

„GP“)     

- část pozemkové parcely č. 4137 - ostatní plocha (označené v GP jako pozemková parcela 

č. 4137/3 - zahrada, o výměře 61 m2)  

- část pozemkové parcely č. 2366/12 - zahrada (označené v GP jako pozemková parcela č. 

2366/18, o výměře 47 m2)  

zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, do vlastnictví T. K., 

nar. xxx, bytem xxx, za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2, tj. celkem 6 480,- Kč, schválilo 

uzavření příslušné kupní smlouvy a uložilo starostovi ji podepsat. 

 

 

9.6.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat pozemek v k. ú. Dolní 

Čermná nově vzniklý dle geometrického plánu č. 1027-148/2023  zpracovaného spol. 

Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618,  v příloze (dále jen 

„GP“)     

- část pozemkové parcely č. 4137 - ostatní plocha (označené v GP jako pozemková parcela 

č. 4137/4 - zahrada, o výměře 49 m2)  

zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, do vlastnictví P. Ř., 

nar. xxx, bytem xxx, za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2, tj. celkem  

2 940,- Kč, schválilo uzavření příslušné kupní smlouvy a uložilo starostovi ji podepsat. 

 

 

9.6.4. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat pozemek v k. ú. Dolní 

Čermná nově vzniklý dle geometrického plánu č. 1027-148/2023  zpracovaného spol. 

Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618,  v příloze (dále jen 

„GP“)     

- část pozemkové parcely č. 4137 - ostatní plocha (označené v GP jako pozemková parcela 

č. 4137/5 - zahrada, o výměře 23 m2)  

zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, do vlastnictví Z. J., 

nar. xxx, bytem xxx, za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2, tj. celkem 1380,- Kč, schválilo 

uzavření příslušné kupní smlouvy a uložilo starostovi ji podepsat. 

 



 

5 

 

 

9.7. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná pověřuje kontrolní skupinu ve složení: 

předseda kontrolního výboru Mgr. Jiří Vávra, předseda finančního výboru Pavel Mareš a 

ekonomka úřadu Ing. Lenka Kubíčková, provedením veřejnosprávní kontroly u příjemců 

dotací, které jim byly poskytnuty z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2023 podle 

uzavřených veřejnoprávních smluv a ukládá předsedům výborům informovat o 

výsledcích kontroly zastupitelstvo městyse. 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                                                                Petr Helekal 

                                                                                                                      starosta 


